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Atostogų Metu Geriausia Dirbti Susivienijimo Vajuje
Juozas Maceina, 
SLA 203 Kuopos 
Organizatorius

Šią savaitę_atėjo eilė rašy
ti apie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 203 kuopos organi
zatorių brolį Juozą Maceiną, 
Amerikoje gimusį ir augusį 
energingą darbuotoją. Brolis 
Juozas Maceina gyvena Pitt- 
stone, bet jis priklauso Pitt- 
stono priemiestyje Sebastopol 
gyvuojančioje Susivien i j i m o 
203 (kuopoje, kurioje jis eina 
užrašų sekretoriaus ir organi
zatoriaus pareigas. Taipgi jis 
per daugelį metų eina Susivie
nijimo septintam apsrityje 
sekretoriaus pareigas. Tai rei-

Stokim Ir Dirbkim Visi Kartu
Vasaros karščiai jau kaip ir praėjo. Dar turėsime 

gražių vasariškų dienų, bet jau nebus tokio dusinančio 
karščio, kuriame skepetaitėmis kaktas šluostydami saky
tume, kad aš jau esu pribaigtas ir bent ką veikti neįma
noma. Taipgi artinasi ir atostogų sezono užbaiga, nuo 
kada prasideda vasaros užbaigos ir rudeniniai darbai.

Čia tai jau vyrai ir leidės apsistokime, rimtai pa
galvokime, pasitarkime, susitarkime ir susitelkime ben
dram darbui, kuris butų vienas iš didžiausių ir reikš
mingiausių musų organizacijos SLA istorijoje. Mes tą 
galime padaryti, yra galimybės padaryti, tik reikia pa- 
sirįžimo, reikia bendro vieningo darbo, kuris savo da
viniais mus visus nustebins.

Veikimas Susivienijimui Yra Lietuviška Pareiga
. Nereikia laukti prašymų ir raginimų, patys liuosa į 

valia privalome stoti ir dirbti visomis išgalėmis. Nepa
mirškime to svarbaus fakto, kad veikimas Susivieniji
mui yra tikra lietuviška pareiga. Susivienijimas yra 
lietuvių Kultūros ir Labdarybės Organizacija. Jis prie 
savęs priglaudžia ir sušelpia kiekvieną lietuvių tautos 
kilmės žmogų, vyrą ar moterį, nežiūrint jų pažiūrų ir 
įsitikinimų. Jeigu Susivienijimui visi lietuviai yra ly
gus simųs ir dukterys, tai ir visiems lietuviams priva
lumas rūpintis, kad Susivienijimas, kaipo jų globoto
jas, visuomet butų sveikas ir galingas. Kad Susivieni
jimas kaip buvo, dabar yra ir ateityje per visą eilę metų 
butų ramstis, ant kurio pasilaiko lietuvybė Amerikoje.

Atvykę Tremtiniai ir Susivienijimas
Kuomet į ši:j šalį aitvyko SLA organizatoriai visa - 

didžiuma dabar esančių jo narių, lietuvišku atžvilgiu

Amerika buvo tartum kokia pustynė. Nebuvo lietuvių 
biznierių, nebuvo pramonininkų, amatninkų ir profesio
nalų. Nebuvo lietuvių parapijų, nebuvo kliubų, nebuvo 
draugi jų ir chorų. Vasaros metu nebuvo lietuviškų pik
nikų, kuriuose butų buvę galima girdėti dainuojant 
“Lėkė sakalėlis” drba “Kaip aš turėjau kaime merge
lę” ir tt. Viskas reikėjo pradėti kurti. Pirmiausiai 
pradėjo atsirasta viena kita lietuviška krautuvėlė arba 
gėrimų užeiga, kuri pasidarė kaipo lietuvių suėjimo 
centras. Čia prasidėjo pasitarimai organizuoti lietuvių 
parapijas, draugijas ir kliubus. Iš tų mažų pasitarimų 
viskas prasidėjo ir išsišakojo. Tos pradžios dėka, šian
dien amerikiečiai lietuviai turi šimtus parapijų, šimtus 
chorų, šimtus kliubų, tūkstančius įvairių draugijų, ku
rių bendras turtas sieks gal keliolikos milijonų dolerių. 
Turime ir Susivienijimą, kurio turtas irgi siekia arti 
trijų milijonų dolerių. Tas viskas amerikiečių lietuvių 
triusu ir pastangomis sukurta praeitų 50 metų bėgyje.

Šiandien atvykstantis lietuvis į šią šalį, atvyksta 
tartimi į antrą Lietuvą. Pirmiausiai net priep laukoj e 
laive jį pasitinka lietuviškai kalbanti. Iš laivo išėjus 
ir nuvykus į apsistojimo vietą, jis randa burius lietuvių, 
jis mato lietuviškas biznio vietas, pasivaišinimui užei
gas, kliubus. Šventadienio sulaukus ir nuvažiavus į 
pikniką, jis mato tūkstantinę lietuvių, minią ir jaučiasi,1 
kad jis yra ne kur kitur, bet tikroje Lietuvoje. Jis su 
lietuviais lietuviškai pasikalba pasiskųsdamas savo var
gais, pasidalindamas įspūdžiais. J is randasi tikrai sa
vųjų tarpe.

Taip, pirmiaus atvykę amerikiečiai lietuviai tą su
kūrė ir dabar atvykę lietuviai tą randa ir mato. Bet 
visuomet prisiminkime tai, kad tie pirmtakunai, tie kū
rėjai, jau ne vienas pavargo ir laukia pavaduotojų. Tie 
dabuose pavargę laukia ir nori matyti, kad sulaukti rū
pestingus pavaduotojus, kurie, savo sumanumais, savo

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Praeitą savaitę gauti Centro raštinėje penkių Va 
jaus organizatorių veiklos sekanti daviniai:

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. ................. 2
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada ......... *.. 1
J. Versackas, 131 kp., Norwood, Mass.................   1
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.................... 1
J. White, 285 kp., Linden, N. J:..............................1
Trys organizatoriai: J. Aymanas, K. Kudirka ir 

K. Katkevičienė padidino savo kreditus Vajaus veiklo
je, o broliai J. Versiackas ir J. White seiliaus užregis
truoti Vajaus organizatoriai prisiuntė pirmus savo veik
los davinius. Be abejonės broliai Versiackas ir "White 
darbuosis ir toliaus naujų narių prirašymui ir linkime 
jiem geriausio pasisekimo.

Reikia pasakyti, kad iki šiol prisiųsti ir prisiunčia
mi liepos mėnesio laikotarpiu organizatorių pasidarba
vimo daviniai yra neblogi. Vasaros kaiščiuose organi
zatoriai darbavosi nepaliaudami ir todėl turime neblo
gus davinius. Žinoma, nedidelis skaičius tokių organi
zatorių yra, bet-tas parodo, kad galima sėkmingai dar
buotis SLA ugdymui ir vasaros metu. Sveikiname dir
bančius SLA Vajaus organizatorius!

--------o-------- /

SLA 63 Metų ir Jaunimo Vajaus kreditams 
organizatoriai yra prirašę naujų narių kaip žemiau yra 
nurodyta. Naujai prirašytų narių skaičius yra papil
domas kas savaitė gaunamais organizatorių veiklos davi-
niais.
ORGANIZATORIŲ VARDAI 

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.?
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
A. Laurutams, 63 kp.,, Chicago, Ill.
J. M. Tumavišienč, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 9
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, Bl. 
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada 
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass. 
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif. 
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. 
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
M. Zorskiute, 207 kp., Manchester, Conn.
B. Keiblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 
S. E. Vitaitis, 126 k£, New York, N. Y.' 
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 
Mrs. I. Langelis, 168- kp., Stamford, Conn. 
S. Močkus, 43 kp., So. Boston, Mass. 
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 
Amelia L. Piikdel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa . 
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
P. Seilius, 68 kp„ Lee Park, Pa. ' 
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn. 
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill. < 
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, ID.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Qhio 
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill.
J. Urbonas, 23 kp., Shenandoah, Pa.
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa.
J. Viktoravičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
J. Yeruševičius, 41 kp., Lawrence, Mass.
P. Račila, 57 kp., Worcester, Mass.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
G. Žilinskas, 104 kp., Pittsbburgh, Pa.
J. žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, ID.
E. Šiurmaitiene, 128 kp., Carnegie, Pa. 
J. Versiackas, 131 kp.,‘ Norwood, Mass.
S. Čerauka, 136 kp., Cleveland, Ohio
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass.
J. J? Swipas, 192 kp., New Kensington, Pa.
R. R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.
R. Scott, 247 kp., Aliquippa, Pa.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
A. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
A. Radžiūnas, 311 fcp«, W. Frankfort, ID. 
J. V. Ramoška, 354 kp., Akroit, Ohio

Nauji 
nariai 

34 
23 
20 
13
10
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Užrašyta apdrauda 
$17,000 

16,000 
8,050 
8,250 
6,500 
7,750 
5,250 
4,400 
2,350 
1,400 
5,250 
3,500 
2,750 
3,750 
3,100 
3,100 
2,100 
2,000 

850 
2,000 
1,750 
1,500 
1,250 
2,000 
2,000 
1,750 
1,650 
1,500 
1,500 
1,250 

550 
300 

1,500 
1,500 

' 1,500 
1,000 

750 
1,000 

. 750
1,500 

750 
500 
500 
500 
500 
100 

1,000 
1,000 

150 
1,000 

500 
500 

1,000 
500 

1,000 
500

kia didelės energijos ir pasi- 
, kad keliose vietose 

einant įvairias pareigas tinka
mai atlikti, tačiau brolis 
Ju Maceina ant tiek yra
pasišventęs ir atsidavęs apsi
imtam darbui, kad jis kaip 
kuopoje, taip ir apskrityje 
sekretorių pareigas atlieka 
tinkamai ir niekad nesiskun
džia darbo sunkumu nei nuo
vargiu. Tai yra pavyzdingas 
Amerikoje gimęs ir augęs jau
nosios kartos darbuotojas, iš 
kurio kiti jaunuoliai gali imti 
pavyzdį ateitiems darbams. 
Taipgi jis dalyvauja ir kitose 
organizacijose ir sulig išgalės 
jose dirba. Vargiai .butų gali
ma surasti notre vieną paren
gimą Wilkes Barre apylinkėje, 
prie kurio surengimo nebūtų 
prisidėjęs brolis Juozas Ma
ceina. Jis yra nepavaduoja- 
mas musų broliško Susivieniji
mo ir kitų lietuviškų organi
zacijų darbuotojas ir didelis 
patriotas lietuvis.

Gabus Susivienijimo

yra 
ap-

&
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Brolis Juozas Maceina 
ne tik gabus septintam 
skrityje ar 203 kuopos sekre
torius, bet jis yra gabus ir or
ganizatorius — moka verbuo
ti naujus narius į Susivieniji
mą ir didinti jo narių šeimos 
skaičių. Dabartinas vajus, kaip 
visiems gerai žinoma, prasidė
jo neseniai, vasario 16 dieną, 
o prasidėjus vasaros šiltam 
orui, nepatogu naujus narius 
verbuoti, bet br. Juozą Macei
ną vasaros karščiai nesulaiko 
nuo organizacinio darbo ir jis 
be jokio persto jimo verbuoja 
naujus narius ir tas dar
bas sekasi. Nuo vajaus pra
džios brolis Juozas Maceina 
prirašė prie Susivienijimo net 
penkis naujus narius, tuomi 
padidino savo broliškos orga
nizacijos narių šeimos skaičių 
penkiais nariais. Bravo broli 
Maceina! Jeigu jis taip pa
dirbės iki vajaus pabaigai, tai

ir energingą darbą laimės do
vaną ir padėką dš organizaci
jos centro. Jeigu tik dabar 
esami .pirmose eilėse organi
zatoriai neapsižiur ės ir nepa
dirbės smarkiau, tai brolis 
Maceina gali juos .greitai pra
lenkti ir suvaryti į “ožio ra
gą”. Taigi pirmose eilėse esa
mi organizatoriai apsisaugoki
te ir pasistengikite prirašyti 
daugiau naujų narių, 'kad ne
reikėtų grįžti į paskutines or
ganizatorių eiles. Diena po die
nai oras atvės ir bus patogios 
sąlygos naujų narių verbavi
mui, nes vasariniai parengi
mai parkuose jau baigiasi, to
dėl bus gera proga aplankyti 
tų lietuvių namus, kurie dar 
nepriklauso musų broliškoje- 
fratemališkoje organizacijo j e 
ir juos prirašyti

Šimtaprocentinė Susivie
nijimo Šeima

Brolds Juozas Maceina ne 
tik kad prirašinėja pašalinius 
lietuvius prie Susivienijimo,

mos narių. Jis ir visa jo šei- 
iš penkių na- 
Susivienijime, 
yra šdmtapro- 
Susivienijime.

Susivienijimo Pildomosios 
Tarybos Narys

Brolis Juozas Maceina, kai
po energingas jaunosios kar
tos darbuotojas ir turintis 
gerą vardą Susivienijimo na
rių tarpe, jau ketvirti metai 
eina Susivienijimo iždo gelbė
jo pareigas ir jas tinkamai at
lieka. Vargu butų galima su
rasti kitą tokį Amerikoje gi
musį ir. augusį žmogų, kokiu 
yra 'brolis Maceina. Susiieniji- 
mo 203 kuopos ir prie septinto 
apskričio priklausančių kuopų 
nariai gali pasididžiuoti broliu 
Juozu Maceina, turėdami jį 
savo .tarpe ne tik paprastu 
nariu, .bet dar sekretorium, 
kuris tinkamai atlieka sekre
toriaus pareigas abejose vie
tose. Ne visi apskričiai ir ne 
visos kuopos esą tokios lai
mingos turėti (tokius sekreto
rius, kokiu yra šis jaunas ir 
energingas darbuotojas įbrolis 
Juozas Maceina.

Brolio Juozo Maceinos 
Asmenybė

Mums įbrolį Juozą Maceiną 
pirmu kartu teko sutikti 1942 
metais Pittsburgho seime. Jis 
atrodo lėto budo ir jauno am
žiaus žmogus, mažai kalban-

gabumais ir pliusu <įįąy daugiau, ą^įgintų ir tvirtintų kas 
jau yra sukurta. Kad tas jų paveldėtas kraitis dvigu
bai. ar trigubai didesniu pasiliktų jų vaikams, naujoms 
lietuvių gentkartčms.

Susivienijimas Irgi To Laukia
Susivienijimo kūrėjai, veteranai : ir veikėjai irgi 

laukia rinitų talkininkų ir pavaduotojų. Tad Susivie
nijimas ir kviečia dabar į šią šalį atvykstančius lietuvius 
nevilkinamai ir neatidedamai tapti SLA nariais, įsi
traukti į organizacijos veiklą, tinkamai ir reikalingai 
susipažinti sh visais reikalais.

Broli, ir sese, atvykęs lietuvi nepamiršk, kad Susi
vienijimas tave kviečia ne išnaudojimui, ne nuskriaudi- 
mui, bet tavo paties naudai, tavo šeimos geresnei atei
čiai. Tapdamas SLA nariu tuoj aus save ir savo šeimos 
narius apdraudi. Turi užtikrintą jų gyvybes apdraudą 
ir jų sveikatos apdraudą. Bile netikėtoje nelaimėje Su
sivienijimas ateina tau į pagalbą suraminti ir sušelpti. 
Be to, tu lieki SLA esamo turto paveldėtojas ir savinin
kas, lieki, lietuviškos respublikos pilietis. Tad ir dėk ‘ 
pastangas pirmiausioje progoje tapti SLA nariu.

' Visos Kuopos Stokite Darban
Kiekvienos SLA kuopos valdyba pasirūpinkite, jei- ' 

gu ne kuopos susirinkimą sušaukti, tai turėti bent kuo
pos valdybos narių pasitarimą ir pradėkite organizatyvį 
darbą. - Paraginkite organizatorius pradėti, veikti ir bu
kite jiems nuoširdžiais ir pasirįžusiais 
^vilkinamai tegul tuoj aus Tėvynės pirm
sirodo jūsų kuopos numeris ir organizatoriaus vardas. 
Tegul jūsų kuopos organizatorius visų narių patalkinin
kautas žengiupirmyn organizatorių veiklos sąraše. Pa

 

siteisinimų neieškokime ir jie nereikalingi. Privalome 
veikti visi kartu ir veikime. Tegul visi amerikiečiai lie
tuviai susivienija Susivienijime, tas bus nauda mums vi
siems ir Lietuvai. K. P.
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orių, priklauso 
todėl jo šeima 
centinė šeima
Taigi įbrolis Juozas Maceina 
yra geru pavyzdžiu toms lie
tuvių šeimoms, kurios turi di
deles šeimas, o Susivienijime 
priklauso tik keli nariai. Dau
gelis tokių šeimų tėvai aiški
nasi, kad jų vaikai Amerikoje 
gimę nenori priklausyti lie
tuviškose organizacijose. To-

vertės. Pats brolis Juozas 
Maceina yra Amerikoje gimęs 
ir augęs, bet jis ne tik pats 
prikajuso Susivienijime, bet ir 
visą savo šeimą prirašė. Visos 
lietuviškos seimo turėtų pa
sekti įbrolio Juozo Maceinos 
pavyzdį ir prirašyti savo šei
mos visus narius prie didžiau
sios lietuvių organizacijos — 
Susivienijimo 'Lietuvių Ameri- 
toje.

nėra draugiško budo, bet ka-

dedi kalbėti, tai vargu butų 
galima surasti draugiškesnį 
ir malonesnį žmogų. Jis su 
kiekvienu greitai susipažįsta 
ir tampa draugu, kaip kad 
fratemalės organizacijos na
riui .pridera elgtis. Taipgi jis 
yra teisingas ir tokiu budu 
nesigėti i pasakyti teisybę į 
akis geriausiam savo draugui.

Mes linkime broliui Juozui 
Maceinai geriausios sveikatos 
ir energijos šio vajaus metu 
— prirašyti kuodaugi a u s i a 
naujų narių .prie Susivieniji
mo ir padidinti jo narių šei
mos skaičių, o vajui pasibai
gus laimėti gerą dovaną už 
savo sunkų darbą. Geriausių 
pasekmių broli Maceina!

Vajaus organizatoriai eidami į lietuvių visuomenę 
be abejonės išgirsta įvairių nuomonių apie Susivieniji
mą, išgirsta įvairių pasiteisinimų kodėl atsisako įstoti į 
SLA jų kalbinami patapti SLA nariais lietuviai. Va
jaus organizatoriai galėtų pranešti Vajaus vedėjams ir 
kariu visiems SLA nariams, Tėvynės skaitytojams, la
bai įdomių Amerikos lietuvių pareiškimų apie musų Su
sivienijimą ir kartu turėtumėm progą sužinoti kodėl 
musų broliai ir sesės atsisako dėtis prie SLA.

Šiuo kviečiami Vajaus organizatoriai rašyti trum
pus pranbšimus Vajaus Skyriuje apie savo veiklą ir 
apie patiltus lietuvių visuomenėje nusistatymus linkui 
fraternalių organizacijų veiklos. Už tokį Vajaus orga
nizatorių bendradarbiavimą busime nuoširdžiai dėkingi 
ir tas gali pagelbėti organizatoriams sėkmingiau darbuo
tis SLA ugdymui šio Vajaus metu.
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Stepas Zobarskas

Pakarklio Išdavimas

Šakos sudraskė raukas ir
Rašo DR. S. BIEŽIS

pavojaus

tik nėra,

£
'1

Kas medžiui šaknys, tas — tėvyne žmogui, 
Jei kas ■ nereikalingas savo kraštui, 
tai sveikas dingęs — pabaigtas žmogus.

IBSENAS (Iš “Brando”)
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PASTABOS

A?T prezidentas ir sekretorius 
lankėsi Washington©

Du Amerikos Lietuvių Ta
rybos Vykdomojo Komiteto 
nariai prezidentas Leonardas 
Šimutis ir sekretorius dr. Pi
jus Grigaitis lankėsi Washing
tone valstybės departamente 
ir įteikė sekretoriui Acheson 
memorandumą del Lietuvos 
gyventojų deportacijų. Memo
randume plačiai ir aiškiai iš
dėstytas Lietuvos okupantų 
trėmimas lietuvių į Sibirą. 
Taipgi memorandume nurody
ta sovietų žiaurumai vykdant 
masinius ištrėmimus iš Pabal
tijo valstybių į Sibirą ir kitas 
Sovietų Rusijos dalis.

Priverstinų parašų 
reikalavimas iš pabaltiečių

Amerikos Lietuvių Taryba 
memorandume primena, kad 
ištremtieji pabaltiečiai verčia
mi pasirašyti pareiškimus, kad 
jie niekeno neverčiami .“sava
noriai” važiuoja Sovietų Rusi
jon, bet kurie atsisako to-

išsiunčiami sunkiems darbams 
ir tt. Taryba Amerikos val
džiai priminė, kad ji atkreiptų 
dėmesį į šį klausimą ir imtų
si ‘žygių sustabdyti tuos žiau
rumus prieš Pabaltijo žmones.

Dar v,ienas svarbus 
tarybos narių žygis

Amerikos Lietuvių Tapybos 
prezidentas Šimutis ir sekre
torius dr. P. Grigaitis apsilan
kydami Washingtone valdžios 
departamente, atliko svarbų 
ir naudingą darbą. Jie įteikė 
memorandumą valstybės sek
retoriui, lankėsi atitinkamose 
valdžios įstaigose, pasikalbėjo 
su tų įstaigų pareigūnais ir 
tinkamai ',painformavo juos 
apie Lietuvos padėtį ir lietu
vių tautos žmonių naikinimą. 
Kuo dažniau Washington© val
diškų įstaigų durys bus klabi
namos, tuo greičiau Lietuva 
bus išlaisvinta iš vergijos jun
go- *
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Sveikatos Skyrius
Šį, skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje marių sveikatas reikalams, redaguoja DR. S. 
BIEŽIS, vyriausias SLA dakta/ras-kvotejas, bendradar
biaujant SLA Sveikatos Komisijos mariams ir kitiems 
lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Lauke buvo » didelis ru- 
Už keliolikos žingsnių nieko nebe- 
i matyti. Jis e,j o tolyn, vaduocla- 

Perėjęs keliukų, per-

Senyva moteris, apsirišusi galva vil
none skara, įėjo trobon ir tarė savo su- 
nuų vienuolikos metų berniukui:

— Buk geras, Steponėli, pažiūrėk, 
ar arklys turi ėsti ir ar jo ten.vėjas neuž
pučia. Šiandien jau taip šalta, kad:šiur
pas ligi kaulų nusmelkia.

Berniukas greit apsivilko, sermėgai- 
te, užsimovė ant ausų kepurę, ir bėgte iš
bėgo pro duris, 
kas 
gale
masis nujautimu 
brido užuolankų ir pasuko į pelkių pa
kraštį. Netrukus pasiekė nedidelę aikš
telę, kuri buvo iš kraštų apaugusį' tam 
kini sužėlusiais knunokšniais* Viduryje, 
aikštelės ganėsi bėras arklys. Pajutęs; 
žingsnius, gj’vulys 'pakėlė galvų, ir su? 
prunkštė.

— Tai aš, nebijok, — tarė berniu
kas, apkabindamas bėrio kaklų ir patapš
nodamas delnu per pečius. — Vargšeli, 
ar tau čia nebaisu vienų vienam? O gal 
vilkų bijai?

Užkalbintas šeimininko, arklys pa
gyvėjo ir ėmė kojomis kasti duobę. Tar
pais prisiartindavo prie bernioko peties

nu dienas stovėdamas vienui vienas, bė
ris pasiilgdavo žmonių. Be. parudavusių 
žolių ir krūmų čia gi nieko daugiau ne
buvo.

— Tau šalta, vargšeli, nuobodu. Pa
lauk, aš kai kų atnešiau.

Berniukas išsitraukė iš kišenes duo
nos kumpelį, laužė į gabalus ir penėjo bė
rį. Jam buvo smagu jausti dideles bė- 

' rio lupas, kurios kuteno delnų.
Jis matė, kaip arklys dieųa iš dienos 

liesėja, .nes išbūti kelis mėnesius girioje, 
atskirtam nuo savo namų, po atviru dan
gum, nėra juk lengva.

Nors duonos nebebuvo, bet arklys vis 
dar nesitraukė nuo berniuko. Kaišiojo 
snukį į jo kišenes^ grabaliojo rankoves, 
paskui nutvėrė skvernų ir jau buvo be
pradedąs kramtyti.

— Nešdinkis! — sušuko berniukas.
i,— Ir gobšumas tavo nematytas. Nega
na, kad visų duonų suėdei, dar nori ir 
sermėgų suėsti. To tai jau negausi, gali 
būti ramus. J

Tai taręs, vaikiščias sugraibstė į ša
lis iškapstytus šieno likučius, atsuko vir
ves, apie medį apvyniotas, ir vėl sugrįžo 
prie arklio.

— Ir ilgai gi čia užsibuvo tie vokie
čiai, — kalbėjo jis. — Kaip vilkai visur 
slankioja ir plėšia. Gerai, kad mes lai? 
ku suspėjom tave paslėpti. .Butų ir ta-

Paremkite Dr. Jono šliupo I ve Įie iSved§> kaiP ^ved§ W kaimynų
paminklo statymo fondą arklius. Bet dųbar jau ramiau. Visii 

Jau seniai Tėvynėje buvo mano, kad mes tavęs nebeturime.
rašyta apie Dr. Jono šliubo, Papūtė stiprus vėjas. Medžių vir- 
buvusio SLA Garbės Nario, gunės SUOŠė ir Vėl nutilo.

. paminklo statymo fondą. Tai- . _ j v R . , , , __
gi dabar primename Susivteni- . ® ® /
jimo apskričiams, kuopoms ir berniukas pasipurtė. Gerai, kad si
geros valios lietuviams, kad . naktis tamsi. Aš manau, kad mes josi- 
milig išgalės paaukokite pa- me abudu namo, gerai? Tėn bus šilta,
minklo statymo fondui, nes gera, nebeužpųs vėjas ir nebeužlis lietus.

\ Dr. Janas šliupas savo dar- šviežių pakratų galėsi’ išsimiegoti 
baos to užsitarnavo. Apskričiai , 
prašomi paskirta aš savo iždų -i . .y v
šiam svarbiam reikalui, o nuo erniukas atrišo virves, užmovė ka-
apskričių prašome neatsilikti manas ir užšoko ant arklio nugaros. Pa
ir kuopas. Kuo greičiau bus si jutęs laisvesnis, bėris pažvalejo, pasta-
sukedta paminklo statymui rei- te ausis, išsitiesė ir risčia pasileido na-
kadanga suma pinigų, tuo grei- m0/ 
čta/u bus pastatytas paminklas 
Metuvių tautos žadintojui ir 
Susivienijimo įkūrėjui Dr. Jo
nui Šliupui.

Susivienijimo apskričių ir 
kuopų parengimuose organiza
toriai pakalbinkite nepriklau- 
•ančkte lietuvius ir lietuvaites

Jau buvo visiškai netoli namų, kai 
dangus prasiblaivė ir berniukas išvydo 
kažką juoduojant. Neramus jausmas 
nusmelkė per širdį. Jis paspaudė kama
nas, norėdamas sulaikyti įsibėgusį bėrį. 

, Staiga aš krūmų iššoko keista, žmogysta 
ir sušuko;

— Ha-lt !■,( Stok!)
Berniukas krūptelėjo. Norėjo mes

tis atgal, bet paliai kelių pasirodė dar du 
vyraii Tai buvo,, vokiečių kariai, ranko
se laikydami šautuvus.. Dar neišsisklai- 
džiusiąme rūke jie. atrodė,; kaip pasakų 
vaiduokliai. Jaunajam raiteliui pradėjo 
drebėti kojos. Kas bus, jeigu jie pagaus 
jį ir sužinos, kad, jis su mama: nuslėpė 
arklį? Sušaudys jį ir jo mamų? Užda
rys abu į kalėjimų?, Išveš iš namų ir jų 
vieton.pasodins vokietį? Okupantai žiau
riai baudė ūkininkus, bandančius nuslėp
ti . savo turtų.

— Halt ! — dąr kartų pasigirdo ka
reivi o. balsas ir sutratėjo šautuvo spyna. 
Berniukas pats nepasijuto, kaip nušoko 
nuo arklio , ir atsidūrė krmnuose. Kaip 
.katinas slinko jis. per tankiai sužėlusias 
beržų atžalas.
veidų, bet, jis nebejuto'* jokio skausmo. 
Įsitikinęs, kad niekas jo nesi veja, pri
gludo prie žemės ir, ėmė , klausytis. Iš 
karto dar girdėjo nepažįstamus balsus, 
atkaklaus bėrio trypimų ir bizūno smu- 
g i us, p asku'į. v i ska s nut i lo.

—\Vųgys! Prakeiktiej i! Nusįvedė 
bėrį... Sugrįžo namo visas šlapias, suša
lęs ir pa' ęs. Nusviedė šalin sermėgų, 
kepurę, atsisėdo už stalo, parėmė ranko-

T u 1 o s; P a s t a b o s 
Vasarotojams

— Vaikeli, kas gi. atsitiko, kas? — 
klausė motina...

Berniukas tylėjo.
— Nagi.ko dabar nešneki? — Ar iš- 

gųsdino kas? Ar... ar gal bėrio nebera- 
dai ? *

Ne balso.
Staiga jis pašoko nuo stalo, sugniau

žė kumščius ir sušuko:
— Kas nors mus išdavė, mama. Bet 

nedovanosiu. Aš surasiu, mama, tų 
Aš jam

aš 
niekšų, kuris išplėšė mums bėrį, 
tikrai nedovanosiu.

3; .
Rytojaus dienų, berniuko motina iš

keliavo pas Jurkų, kuris gyveno pačioje 
patrakėje, nedideliam namelyje, vienui 
vienas, pražilęs, susikūprinęs, ligi ausų 
paskendęs į skiedras. Jis dTožė šaukš
tus, samčius, pats virėsi valgyti. Anks
čiau mažai kas jį beaplankydavo, nes 
jo sodybėle buvo labai nuošaliai nuo kitų 
gyventojų, bet dabar, kai beveik viso kai
mo vyrai buvo išvežti į karų, aplin
kinių sodybų našlės dažnai ateidavo pas 
Jį pasiklausti patarimų. Jeigu tiktai ku
rių, ištikdavo kokia, nelaimė, niekas , juk 
nemokėdavo taip paguosti ir pastiprinti, 
kaip senukas Jurkus.

— Nusiramink, nusiramink^ — kal
bėjo jis, šluodamas į,šalį skiedras ir so
dindamas viešnių, — Arklys — ne sūnus, 
vėl prisiauginsi.

— Bet-tiek laiko išsaugo jom, tiek iš- 
vargom. Ah, tie. prakeiktie j i 1 Kad1 j uos 
kur griausmas nutrenktų !1

— Ko dabar tokiais žodžiais kolio- 
jies. Bijok. Dievo^ motin.

— O jię, ar jie bijo Dievo?
— Su jais kita šneka. Jie netikėliai. 

Nei Dievo nei velnio jie .nebijo. Kur tik 
jie kojų kelia, ten viskų nuniekoja. -Aš 
pats va: turėjau karvelę, būdavo, ir pie
no pasimeldžiu, ir sviesto prisisuku, ir 
sūrių prisislėgiu.. Atėjo vienų dienų ka
reivis ir sako: 14 Kam tau, seniui, pie
nas?” Ir šiaip kalbėjau ir taip, — ne
klausė. Paėmė ir išsivedė.

Senukas numojo, ranka ir nervingai! 
pradėjo, vynioti tabokos lapų, S.usipiau-^ 
stę®, prikimšo pypkę, paskui susirado ži
dinyje degančių žarijų^ užspaude nykščiu: 
■ant viršaus, ir vėl pradėjo kalbėti.

-—Aš dažnai galvojų, .ąr 
musų, tarpe valko. ■

i(iBas daugiau)?

Natūralūs ir labai pagirtinas apsireiški
mas eistiJ kad dauguma žmonių naudojasi kiek 
tik gali vasaros-sezonu. Sveikatos bei poilsio 
žvilgsniu tai laibai geras įprotys.

Kiekvienas privalo tai turėti omenyje ir 
daugiausiai išnaudoti vasarmetį.

Tačiau nereikia iš galvos išleisti mintį, 
kad bevasarojant esti ir pavojų, kurie kartas 
nuo karto net baigiasi tnagingai. Apie neku- 
riuos svarbesnius pavojus čia pakalbėsime.

Maudymasis yra naudingas net trim atve
jais, būtent: Žmogus karštmetyje gauna pro
gos atvėsti1, prasimankštinti beplauki© jant ir 
tuo pačiu sykiu pabuvoti saulės gaivinančiuo
se spinduliuose. Tačiau su šiuomi nereikia pa
miršti dr, neigiamų pusių. Kas nemoka plaukti 
arba mažai temoka jokiu budu neprivalo leis
tis į gilesnį vandenį. Dažniausia iš .tokių pri
geria. Taipgi gerokai įkaitusiam niekados ne
patartina šokti į šaltoką vandenį, nes staigi 
temperatūros permaina kartais net pavojingai 
sukrečia žmogaus sistemą. Nardyti®, kur di
delis susigrūdimas besimaudančiųjų, esti itin 
pavojinga. Panašiose vietovėse vanduo daž
nai esti apkrėstas pavojingomis bakterijomis, 
kurios gali ir pagamina rimtas ligas ausų, no
sies, gerklės ir net vidurių, jei tokis vanduo 
įtraukiamas į nosį, burną ir skilvį. Kur dide
lis susigrūdimas reikia visados atsiminti, kad 
dažniausia ten vanduo yna nešvarus ir pavo
jingas. Tokiose vietose geriaus visai nesimau
dyti.

Piknikautojai patys privalėtų apsirūpinti 
švariu, sveiku vandeniu iš namų. Mat dažnai 
vanduo stovinčiose pelkėse, arba ir šulniuose, 
kurių vanduo nėra tinkamų autoritetų patik
rintas, esti nesaugu gerti. Reikia žinoti, kad 
vanduo iš tokių vietų gali atrodyti. patraukliu 
ir labai skaniu gerti, o vienok tuo pačiu sykiu 
gali būti pavojingu sveikatai. Geriausia, tai
syklė tai ši: Jei vandens saugumas nėra tik
rai žinomas, tai geriausia jo visai nenaudoti 
arba pirma, jis reikia gerai išvirinti, kad už
mušus . ligas gaminančias bakterijas. Taip el
giantis nesusidarys niekam jokio 
sveikatai.

Pievose ir miškuose randasi 
augmenų. Iš jų dažniausia esti

bent savaitę laiko gerokai pakankina tuos go
duolius Saulės spinduliais reikia palengva ir 
lėtai naudotis, kad daugiausia naudos gavus.

Vasarojimas arba vakacijų leidimas Igam- 
tos rojuje yra geras ir labai reikalingas mie
stų gyventojams. Kas tik kaip nors išgali, 
privalo pilniausiai pasinaudoti vasaros sezonu. 
Tačiau beieškant sveikatai gerovės, nereikia 
pamiršti, kad neretai del neapsižiūrėjimo ar 
nežinojimo sutinkame kartais net rimtų pavo
jų, kurie padaro daugiau žalos negu gero. Ge
rus dalykus reikia gerai ir protingai sunaudo
ti. Kitaip, iš gero pasidaro blogas, ko niekas 
sau iš anksto nevelija. Tinkamas apgalvoji
mas ar truputis žinojimo daugumoje atsitiki
mų apsaugos nuo to (blogo. Žinokime, kad at
sargumas nedaro bėdos.

Automobilių Nelaimių 
Galima Išvengti

nuodingų 
nuodingas

parstupais ir mažasis lažuolais ;(poison ivy and 
oak). Juos palietėjus veikiai išberia raudo
nais plėtmais pala,estą odą, kuri labai niežti ir 
.skauda. Nors.ši liga nėra mirtina, tačiau bė
gy dviejų,, trijų savaičių ligonį pakankamai 
įkainfkina, 'kad. jis atsimena visą amžių. Visgi 
yra. geriau apsisaugoti, negu kad bereikalo 
kankintis.. O kad tai padaryti, kiekvienas pri
valėtų išmokti kaip tuos nuodingus, augmenis 
'atskirti nuo visų-kitų.. Čia.-tai jau paties as
mens apsirūpinimas,

Kad ir geriausia pagamintas valgis išbuvęs 
aukštoje temperatūroje, kaip kad visaros 
karščiuises- keletą valandų, neretai- pasidaro 
visai nebesaugus valgyti. Tai ypatingai esti 
teisinga su žalėsiais, o ypač jei musės gauna 
progos nutūpti ant jų. Užtat yra svarbu vi
sus valgius laikyti .uždengtus ir taip vėsioje 
vietoje 'kaip tik galima. Nekurie žmonės va
žiuodami į miškus pasiima geroką kiekį ledų, 
prie kurių sukrauna visą savo maistą iki val
gio .laikas, ateina. Tai laibai geras daiktas, nes 
maistas neįkaista per daug vaizdų ir, žino
ma, negalį sugęsti, O pats ledas labai .pigus.

Išvažiavus į. miškus, dauguma mėgsta žai
sti įvairias žaismes, o ypač vaikai. Bebėgio
jant kartais pasitaiko ant kelmo parvirsti ar 
ant sausos šakos įsidrėksti. žodžiu sakant, 
kad dr nedideli susižeidimai nėra retenybė. To
dėl pirm išvažiuojant iš namų reikia pasireng
ti .tokiems atsitikimams, pasiimant su savim 
pirmos pagalbos pakietą. Reikia žinoti, kad 
ir maža, žaizdą tuojau® neprižiūrėta tinkamai, 
gali apstkresti ir ilgainiui tapti didele liga, rei
kalaujanti ilgo gydymo.

Dažniausias vasarotojų nemalonumas, tai 
staigus,, stąidės.i įdegimas. Visi žinome saulės 
gėrybes. Šiuo < obalsįu besivaduojant, dauge
li® nlet pirmą sykį sezone išvažiavę,, bando kuo- 
daugiausia saulėje kepantis. Tokiuose atsiti
kimuose neišvengiama pasėka estistiprus,įde
gimas, kuris kad ir nėra pavojingas, visgi i gus, tuo mažiau įvyks sužeidimų.

Šių laikų skubi transport aci j a kaip oru, 
taip žeme, del tos transportacijos skubėsi© 
dažnai ir visai bereikalingai įvyksta nemažai 
tragedijų, kurių daugelis baigiasi mirtimi. O 
vienok to viso, mažiausiai sakant, galima ir 
privalome išvengti. Kodėl to viso mes nepa
darome, ir kodėl mes tų nelauktų aukų susi
laukiame, tai musų pačių reikalas, į kurį daž
niausia nekreipiame reikiamos domės.

Oro ir vandens nelaimių čia Visai neliesi
me, o tik apsirubežiuosime automobilių nelai- 

■ mėmis.
Kodėl automobilių nelaimių, akside 

įvyksta? Kaip kas gal pasakys, ~ juk tai 
išvengiamas daiktas ir net reikia tikėtis d 
tikro skaičiaus sužeidimų ir užmušimų auto
mobiliais. Dalinai tai yra tiesa. Tačiau iš 
kito taškaregio, reikia tvirtai ir faktais pa? 
remtai pasakyti: Kodėl turi automobilių vai
ruotojai važinėję šimtais tūkstančių mylių- ir 
neturėję žymesnio aksidento. O, iš kitos pu
sės, kiti nepravažiavę nė dešimtas dalies tokio 
tolio, susilaukia visokių nelaimių, kurių tūlos 
baigiasi mirtimi. »

Čia randasi panašių nelaimių priežasties 
išaiškinimas.

Reikia žinoti ir visiems aiškiai suprasti, 
kad kada ir kur įvyksta automolboliaus nelai
mė, tai ten kur nors buvo neapsižiūrėjimas, 
ar neatsargumas iš vienos ar kites pusės. Ka
da vairuotojas yra apdairus ir visada atsar
gu®, tai- išimtinais atsitikimais įvyksta aksi- 
dentas. Jeigu visi automobilių vairuotojai bu
tų kiekvienoje valandėlėje -pilnai atsargus, 
taipgi lyginai pėstininkai jaustųsi savo atsa
komybę išvengimui nelaimių, tai tokių aksi- 
dentų skaičius sumažėtų iki mažiausio laips
nio.

Yra pastebėta ir statistikas skaitlinėmis 
įrodyta, kad kiekviename aksidento atsitiki
me kur ir kame nors neapsižiūrėjimas įvyko. 
Kitais žodžiais sakant reiškia, kad kas nors 
per neapsižiūrėjimą padarė stambią klaidą, 
kuri gal baigėsi didelėmis žaizdomis arba net 
mirtimi. O vienok to viso galima išvengti ir 
mes visi privalome kooperuoti, kad kuoma- 
žiausia nelaimių įvyktų.

Tikrumoje, juk mes visi jaučiame ir ne
norime jokių sužeidimų. To viso išvengti, męs 
privalome.butą gerais partneriais. Bet kaip?

Kiekvienas automobiliaus vairuotojas tu
ri jaugti pareigą savo automobilių laikyti pil
noje kontrolėje kas valandėję ir .tikrai žinoti, 
kad bile staigmenai ištikus jis galėtų savo ma
šiną vietoje sukontroliuoti. -Kitaip jis gali at
sirasti dideliame pavojuje ir nekaltą asmenį 
nusiųsti ligoninėn arba net į kapinyną. Tq 
niekas nenori ir nesitiki. Kad panašių melai? 
mių Išvengus, kiekvienas automobdliau® vai? 
ruotojas iš . anksto privalo ir tai jo yra tiesio? 
ginė pareiga žinoti, kad jis yra atsakomingas 
tikrai saugiai važinėti. Taipgi, čia reikia pri
minti ir pestninkams, kurie , gana dažnai ne
paiso trafiko šviesų, einant skersai gatvę ir 
kartais net provokuoja važiuotojus.

Musų vašų gerovės labui ir išvengimui 
netikėtų sužeidimų, mes visi turime saugoti® 
tokių sužeidimų. Juo daugiau busime atsar-
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SLA Reikalai ir Veikla
Antras SLA Septinto Apskričio Gražus 
Išvažiavimas įvyks Rugpiučio 28 dieną

Susivienijimo 'Lietuvių Ame-
rikoje septinto apskričio ant
ras išvažiavimas įvyks RIJG- 
PIUČIO 28 DIENĄ, Rocky 
Glen Parke, Sėrantono apylin
kėje.

Taigi dar kartą primename 
ir podraug kviečiame Susivie
nijimo narius ir visus geros 
valios lietuvius, gyvenančius 
Wilkes Barre ir Scran tono 
apylinkėse, dalyvauti šiame 
septinto apskričio išvažiavime 
ir drauge bendroje sueigoje 
draugiškoje nuotaikoje tyra
me ore laiką praleisti. Pasi
naudokite šia proga kol oras 
dar šiltas, nes vasariniai pa
rengimai jau baigiasi, todėl 
neilgai galėsite tyrame ore 
linksmintis ir su draugais pa
sikalbėti

Visiems gerai žinoma, kad 
Susivienijimo septintas apskri
tys visuomet surengia gražius

Si L. A. Ketvirto Apskričio 
Gegužinei Praėjus

Prieš SLA metinę gegužinę, 
kuri įvyko rugpiučio 7 dieną, 
Linden Parke, Union City, 
Conn., ketvirto apskričio ko
respondentas A. J. Viznis 
daug ir gražiai parašė, už ką 
varde ketvirto apskričio sa
kau širdingą ačiū! Dabar ge
gužinei praėjus, jis ir vėl su 
savo gabia plunksna parašys 
’(gal jau parašė). Aš tik no
riu žodį kitą tarti.

Praeitą metą šio apskričio 
gegužinė buvo svečiais skait
linga, todėl kai ko truko, tai 
šiemet buvo užsakyta gėrimų 
ir valgių kiek daugiau, bet 
publikos atsilankė daug dau
giau, tai buvo milžiniškas pik
nikas, rengėjams buvo malo
nu matyti, tačiau buvo nema
lonu matyti, kad negalima bu
vo pilnai svečių patenkinti, o 
į vakarą viskas pasibaigė. Ieš
kota daugiau, bet ant greitų
jų sunku surasti, tai prisiėjo 
nervuotis ir pykti, o daug kas 
liko neišpildyta. Buvo kviečia
mi iš tremties atvykę lietuviai 
kaipo nepaprasti svečiai, ku
riuos žadėjome pavaišinti, pa
darėm 150 ženklelių, ^bet jų 
neužteko, dar apie tiek reikė
jo, tai vis nepermatymas.

Apie vakarą pradėjome ne
paprastų svečių pavaišinimą, 
maistas buvo pasibaigęs, tai 
■tik kiek suspėjome duoti išsi
gerti. Ateityje kas nors turės 
panašius reikalus sutvarkyti 
užtikrintai.

Musų geri norai gyvenime

SLA Septinto Apskričio Metinis 
Piknikas Puikiai Pavyko

Wilkes Barre, Pa. ,r— Sek
madienį, liepos 7 dieną, Sans 
Soti ci Parke, SLA 7-tas ap
skritys turėjo metinį išvažia
vimą.

Iš pradžios žmones rinkosi 
labai pamažu ir renkėjai bu
vo susirūpinę, mat tą dieną 
buvo surengtas piknikas sese
rims vienuolėms ir buvo ma
nyta, kad apskričio piknikas 
bus skystas, bet vėliau pra
dėjo daugiau ir daugiau žmo
nių atvažiuoti. Galiau priva
žiavo daug publikos ir prie 
didelio stando negalima buvo 
prisigrūsti. Diena buvo graži 
ir šilta, tai visi grūdosi atsi
vėdinti šaltu alučiu.

Piknike dalyvavo Tėvynės 
redaktorius brolis M. L. Vasil, 
su kuriuo daugelis SLA narių

Programos nebuvo, nes par-

išvažiavimuis, nes apskričio pa- 
reigunai yra gerai prityrę 
žmonės parengimų darbe ir 
moka juos tinkamai surengti 
ir atsilankiusius svečius pa
tenkinti. Taigi tie ilgamečiai 
ir prityrę darbuotojai atsilan
kiusius nesuvyls.

Gerai įsitėmykite dieną, tai 
yra sekamą sekmadienį, rug
piučio 28 važiuokite į Rocky 
Glen Parką, o nesigraudinsite. 
Čia susieisite daug daug senų 
draugų, kurių per daugelį me
tų nesate matę ir atnaujinsite 
draugiškumo ryšius, o taipgi 
susipažinsite su daugeliu lie
tuvių ir pasidarysite naujų 
draugų.

Bus užtektinai šalto alučio, 
tai kad ir šiltoje dienoje ne
reikės troškulį kęsti.
kviečia dalyvauti piknike

Visus ir visas nuoširdžiai 
kviečia dalyvauti —

Rengėjai.

nevisuomet išsipildo, taip ir 
čia musų pažadai nepavyko 
pilnai išpildyti. Atsiprašome.

Dar aš noriu priminti, kad 
SLA ketvirtas apskritys per 
daugelį metų yra išaukojęs 
tūkstančius dolerių geriems 
lietuviškiems reikalams, ir pa
siryžęs toliau dirbti gerus dar
bus, tai svečių skaitlingas at
silankymas ir darbininkų dir
bimas gegužinėje parėmė ką 
tokio aukštesnio, tAi visi turi- 

5 me nesigailėti prisidėję prie 
I gero darbo. Apskritys tik tiek 

galės veikti, ant kiek bus pa
jėgus. Tai aš varde ketvirto 
apskričio sakau širdingiausią 
ačiū visiems darbuotojams ir 
svečiams.

Dar man yra malonu pa
brėžti, kad kalbantės geguži
nėje su broliais lietuviais da- 

! bar atvykusiais iš tremties, 
jie pareiškė, kad jiems patin
ka SLA organiacija ir jiems

■ patinka pats vardas Susivieni-
■ jimas Lietuvių Amerikoje. 

Nekurie jau yra prisirašę prie 
SLA, o kiti sakosi prisirašys 
taip greitai, kaip savo reika
lus kiek apsitvarkys. Tai jei 
lietuviai pirmiau atvykę į šią 
šalį ir dabar atvykusieji randa 
čia aukusio jaunimo, kuris su
pranta reikalingumą darbuotis 
savo tėvų sukurtoje organiza-» 
cijoje, tai taip laikydamies vie
nybės, padarysime musų atei
tį šviesią.

Juozas Marčiulionis,
SLA 4 apskr. pirm.

ke vieta nepatogi progra
moms.

Rengė jai turėjo paruošę 
stalą su valgiais, kur buvo 
pakviesti iš Binghamtono sve
čiai poniai Lėpa su žmona, 
Balčikonis su žmona, Tėvynės 
redaktorius brol. M. L. Vasil, 
adv. J. Verbalis su žmona ir 
keletas iš tremties atvykusių 
“dipukų”, apskričio valdyba ir 
darbininkai. Pavalgius redak
torius M. L. Vasiį tuojau iš
važiavo namo, o visi kiti sve
čiai ir publika baldavo jo iki 
vėlaus vakaro.

Apskričio valdyba dėkinga 
redaktoriui brol. Vasil už at
silankymą į musų pikniką. Da
bar jis turės supratimą ko
kius piknikus mainieriai su
rengia.

Piknikas buvo labai pasek
mingas ir apskričiui liks gra
žaus pelno. ..

Apskritys davė progą kuo
poms užsidirbti kiek, pinigų. 
Buvo padaryti tikietai ir iš-« 
siuntinėti kuopoms pardavinė
jimui iš kalno. Tie tikietai bu
vo atmainomi prie standų del 
gėrimo čekių. Kai kurios kuo
pas pardavė nemažai tikietų 
ir gerai pasipinigavo. Tikietai 
buvo po dolerį, o kuopos gavo 
po 40 centų nuo kiekvieno ti- 
kieto. Bet “paniškos” kuopos 
tingėjo pardavinėti —■ negavo 
nieko.

Piknikas buvo draugiškas 
ir smagus. Vienas svečias se
nas wilkesbarietis, dabar gy-

S. L., A. Šešto Apskričio 
Suvažiavimo Protokolas

SLA, šešto apskričio suva
žiavimas įvyko šių metų gegu
žės 22 dieną, 3600 North Ave
nue, Chicago, Ill.

1. Suvažiavimą atidarė dr. 
A. Montvidas 2 valandą po 
pietų.

2. Mandatų komisijon pirm, 
paskyrė E. Ascillą, A. Kuiziną 
ir N. Petraitį.

3. Rezoliucijų komisijon: P. 
Bučinskienę, K. Čepuką ir K. 
Šukį.

4. Kol mandatus komisija 
priruošė delegatų vardošaukį, 
pirm. dr. A. Montvidas pakvie
tė SA iždo globėją p-lę E. Mi- 
kužiutę pakalbėti. Ji trumpais 
bruožais pranešė apie Susivie
nijimo stovį, o daugiausia kal
bėjo ąpie gavimą naujų narių 
į Susivienijimą, ypatingai da
bar atvykstančių iš Vokietijas 
tremtinių verbavimą kiek ga
lint daugiau į Susivienijimą.

5. Mandatų komisija priruo- 
šus mandatus iššaukė delega
tus prie šešto apskričio prigu
linčių kuopų. Viso delegatų 
dalyvavo 30 šiame posėdyje.

6. Buvo skaitytas protoko
las iš praeito apskričio suva
žiavimo. Sekretorius M. Pau- 
paras perskaitė protokolų, ku
ris buvo priimtas vienbalsiai.

7. Valdybos narių raportai 
iš eilės. Pirm. dr. A. Montvi
das pranešė apie savo veiki
mą. Vice pirm. K. Mačiukas 
pranešė, jog yra išimta 150 
blankų del affidavitų, kurias 
apskritys buvo nutaręs praei
tame suvažiavime reikale 'ati
traukimo iš Vokietijos kuo- 
daugiausia lietuvių tremtinių. 
Apskričio sekretorius M. Pau- 
paras ir apskričio organizato
rius K. Deveikis išdavė rapor
tus apie savo nuveiktus dar
bus ir tt. Iždininkas K. Mas- 
kin suvažiavime negalėjo da
lyvauti del ligos, už iždininką 
išdavė raportą sekretorius M. 
Pauparas. Valdybos raportai 
vienbalsiai buvo priimti.

8. Rengimo komisijos vardu 
p-lė E. Mikužiutė padarė pra
nešimą iš komisijos veikimo, 
ragino daugiau kooperavimo 
komisijos narių tarpe. Ji ra
gino užgirti tą komisiją, kuri 
sudaryta po praeito, apskričio 
suvažiavimo, raportas priim
tas.

9. Kuopų pranešimai. Ap
skričio sekretorius iš eilės iš
šaukė kuopų vardus ir dele
gatai padarė pranešimus iš < sa
vo kuopų veikimo. Pasirodė, 
kad kai kurios kuopos labai 
gerai gyvuoja ir veikia šešta
me apskrity. Visų pranešimai 
užgirti.

10. Buvo nutarta įgalioti 
apskričio sekretorių, kad jis 
dškolektuotų iš kuopų duokles 
šeštam apskričiui, kurios nėra 
dar iki šiol užsimokėjusios. 
Kuopos turi skubiai atsilygin
ti šeštam (apskričiui.

11. Įnešta, kad iš rengiamų, 
vakarų nariams butų moka
ma 30% už bilieto pardavimą. 
Po ilgų diskusijų liko nutarta 
nariams mokėti 30% už par
duotus bilietuę.

12. Rezoliucijų pą- 

veriantis Pittteburghe, stačiai 
(stebėjosi, kad čia tiek daug 
žmonių ir visi smagiai links
minasi, “o, girdi, pas mus su
eina vos apie trys šimtai žmo
nių — tuojau muštynės. Jei
gu pas mus 'tiek daug žmonių 
(sueitų, tai reiktų kokia 10 (am- 
bulansų. Pešasi už partijas: 
vieni katalikai, kiti bolševikai, 
treti tautininkai, žodis po žo
džio ir pradeda muštis. O pas 
jus tiek daug žmonių ir taip 
gražiai visi apseina ir links
mai baliavoja”.

Apskričio valdyba labai pa
tenkinta pasisekimu šio pikni
ko. Taria nuoširdų ačiū sve
čiams, SLA nariams ir geros 
valios lietuviams už taip skait
lingą atsilankymą.

Buvęs Piknike.

gamino keletą rezoliucijų.
1. Kad šešto apskričio dele

gatai ir kuopų nariai prisidėtų 
prie busimos- TAG DAY, kuri 
įvyks (birželio 10 dieną BALE 
pastangomis Chicagoje ir jos 
apylinkėje. Priimta vienbal
siai.

2. Kita rezoliucija liečianti 
kuopų kaucijas. Buvo nutarta, 
kad ‘SLA Centras apmokėtų 
kuopų sekretorių ir iždininkų 
kaucijas. Po ilgų diskusijų re
zoliucija liko priimta.

3. Kitoj rezoliucijoj buvo 
pageidaujama, kad į VLIKą 
butų priimtas atstovas iš Ma
žosios Lietuvos del vieningu
mo ir našumo kovoje už Lie
tuvos nepriklausomybės atga
vimą. Dr. A. Montvidas trum
pai paaiškino politinį svarbu
mą šiame klausime, nutarta 
visą rezoliuciją vienbalsiai pri
imti.

13. Vienbalsiai nutarta iš 
apskričio iždo paaukoti $10.00 
dr. J. Šliupo paminklo pasta
tymui.

14. Rinkimai SLA ■ šešto ap
skričio valdybos:

1. Pirm. dr. A. Montvidas,
2. Vice pirm. B. Jurėnas,
3. Sekr. M. Pauparas,
4. Iždin. J. Benikaitis,
5. Organizatorius K. P. De

veikis,
6. Maršalka J. Baličias,
7. Apskričio korespondentas

K. čepukas.
Daugiau reikalų nesant, pir

mininkas. suvažiavimą uždarė 
5-valandą po pietų.

M. Pauparas,
SLA. 6 apskr. sekr.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kuopos

Susirinkimo

Rugpiučio 7 dieną įvyko S.
L. A. 352 kuopos mėnesinis 
susirinkimas. Susirinkimas na
riais buvo neskaitlingas.

SLA Emigrantų Fondui au
kų (surinkta $2.50. Parinko 
Mrs. S. Semaškienė.

Del panankįumo naujiems 
vaplikantams, tapo • darinkta 
dar vienai kuopas daktaras- 
kvotėjas, t, y. dr. Anthony 
Sack, 2567 W. Grand Blvd.

SLA. 352 kuopos narys Alex 
Lesiavičius randasi labai kri
tiškame padėjime. Jis susirgo 
gegužės mėn., 1948 metais, ir 
kad išgelbėti gyvybę, gydyto- 
jąi nusprendė nupiauti 'abi ko
jas, taip ir padarė.

Ištyrimo komisiją pranešė, 
kad tas musų narys yna labai 
apgailėtiname, padėjime, kaip 
sveikatą,, taip ir finansiniai. 
Pakialbčjimuj |to nelaimingo na
rio,. vienbalsiai nutartą reko
menduoti. SLA Labdarybės 
Komisijai, kad: jam suteiktų 
pagal išgalę vienkartinę pa
šalpą,

Taipgi atsišaukė į SLA kuo
pų narius bei geros valios lie
tuvius, , maldaudamas pagal
bos. 27 metaį kaip priklauso

Mirė Kazys Mizaras
Kazys Mizaras atsiskyrė iš 

musų tarpo liepos 12 dieną, 
šių metų, sulaukęs apie 51 me
tus amžiaus. SLA nariu išbu
vo daugiau 20 metų. Pagerbi
mui velionio Mizaros kuopa 
nupirko gražų bukietą gėlių, 
o susirinkime visų narių at
sistojimu atiduota pagarba.

Ilsėkis ramiai Kazimierai.
Velionis buvo vedęs, bet ne

ilgai teko džiaugtis apsivedi- 
mo gyvenimu, nes beširdė mir
tis atėmė gyvybę jo mylimai 
moteriai, ir Kazimieras pačioje 
jaunystėje pasiliko našliu su 
vienu kūdikiu Edvardu, kuris 
liko našlaičiu. Velionis kitos 
draugės neieškojo, gyveno pas 
savo mirusios moteries tėvus 
ir mažą kūdikį išaugino gra
žiai, kuris . jau yra metuose ir 
apsivedęs. .

SLA 352 kuopa reiškia gi
lią, užuojautą sunui Edvardui, 
giminėms ir visiems drau
gams.

■Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks rugsėjo 4 dieną, 10 
valandą ryte, toje pačioje sve
tainėje.

J. Overaitis,
SLA 352 kp. koresp^

Baltimore, Md.

Pranešimas SLA 64 
Kuopos Nariams

Po dviejų karštos vasaros 
mėnesių pertraukos, pirmas 
kuopos susirinkimas įvyks 
panktadienį, rugsėjo-Septem- 
ber 2 dieną, 8 valandą vakare, 
Lietuvių Salėje, 851 Hollins 
Street. Malonėkite visi kuopos 
nariai ateiti ir naujų narių 
atsiveskite, nes yra užsiliku
siu daug svarbių .reikalų ap
tarti.

Be to, kaip žinote, kuopos 
iždininkė sesuo Elzbieta La
zauskienė jau ilgas laikas kaip 
serga ir negali tinkamai eiti 
iždininkės pareigas, kas taip 
pat reikės aptarti tolimesnis 
jos pareigų ėjimas. Kaip ži
note, sesuo Lazauskienė per 
daug metų sąžiningai ėjo kuo
pos iždininkės pareigas, nuo’ 
kurių ją sulaikė ta nelaboji 
liga, kuri ją taip seniai kan
kina.

Mes kuopas nariai neturime 
pamiršti sesers Elzbietos La
zauskienės, taip sąžiningai 
ėjusios kuopos iždininkės pa
reigas, ir kam tik laikas lei
džia, ją aplankykite. Jos ant
rašas :

Mrs. Elzbieta Lazauskienė, 
21 North Carey Street.

P. P. Jaras,
SLA 64 kuopos pirm.

New Haven, Conn.

SLA 142 Kp. Susirinkimas

SLA 142 kuopa po atostogų 
laikys susirinkamą, rugsėjo 4 
dieną, priprastoje vietoje, sek
madienį, 1:30 valandą po pie
tų.

Gerbiami nariai ir narės, 
dalyvaukite skaitlingai šiame 
susirinkime, taipgi atsiveskite 
kandidatų prirašyti prie SLA 
142 kuopas. Aš manau;, kad 
parengimų komisija’ šitame 
susirinkime pavaišins narius 
su kugeliu ir šaltu alučiu, to
dėl dalyvaukite visi ir duokles 
užsimokėkite, kurių yra užsi
vilkę. M. K.,

SLA 142 sekretorius.

Philadelphia, Pa.

Jau ir Philajilelphijoje Pinuos 
Krekšdutes Pradedą Skristi 

į SLA 135 Kuopą

Pirmoji krekšdutė, tai jau- 
jaunas, gabus ir simpatingas 
čia gimęs lietuvis Juozas Ba- 
Ihiskis, laidbtuvių direktorius, 
Philadelphijas lietuviams ge
rai žinomo ir pažįstamo Justi
no Balinskio, SLA 135 kuopos 
nario sūnūs. Juozas Balinskis, 
nors dar jaunas, bet savo pro

fesijoje Philadelphijos lietuvių 
ir kitataučių žmonių tarpe yra 
labai daug pasižymėjas savo 
gabumu ir mandagumu.

SLA 135 kuopa didžiuojasi 
gavus į savo tarpą, tokią 
krekždutę.

Be to, jaunas Juozas Ba
linskis tik praeitą. savaitę bu
vo pašauktas į Suvienytų A- 
merikos Valstijų atsargos ka
riuomenę, kaipo laidotuvių di
rektorius, 'ir išlaikęs visus kvo
timus gavo kapitono laipsnį.

Su didžiausiu nuoširdumu 
reikia pasveikinti SLA 135 
kuopos naują narį, laidotuvių 
direktorių ir kapitoną Juozą 
Balinskį.

Antanas Tvaranavičius,
SLA 135 kp. organizatorius.

Easton, Pa.
SLA 342 Kuopos Narių 

A t y d a) i

Šiuomi pranešu, kad musų 
kuopa perkėlė Susirinkimų 
dieną, tai yra iš trečiadienio į 
nedėldienį, kaip buvo pirmiau. 
Sekantis susirinkimas pripuola 
rugsėjo. 4. dieną, 2:30 valandą 
po pietų. Taigi nepamirškite 
dienos ir laiko, būtinai turėti 
dalyvauti visi nariai, nes turė
sime daug reikalų aptarimui. 
Visai netoli pirmo apskričio 
suvažiavimas, tai turėsime tą 
reikalą apkalbėti.

Dar vieną dalyką noriu pri
minti, tai apie dabar einantį 
SLA vajų naujų narių prirašy
mui, tai nepamirškite atviseti 
kandidatų ir prirašyti prie Su
sivienijimo, nes tai yra visų 
narių būtina pareiga atlikti.

M. Bigienė,
SLA 342 kp. sekr.

Waterbury, Conn.
Iš SLA 11 Kuopos 

Susirinkimo

SLA 11 kuopas susirinki
mas įvyko rugpiučio 7 dieną, 
10 vaandą ryte, nes visi na
riai turėjo dirbti SLA ketvir
to apskričio gegužinėje.

Pikniko rengimo komisija 
pranešė, kad liepos mėnesį 
įvykęs piknikas davė pelno 
$180.00. Kuopos visa valdyba 
dėkoja visiems už tokį skait
lingą atsilankymą ir parėmi
mą musų kuopos. Taipgi kuo
pa dėkoja visiems darbinin
kams, kurie piknike prisidėjo 
su savo darbu ir pinigais. Pir
mininkas ir visa valdyba dė
koja visiems.

Albinas Kušlis.

Shenandoah, Pa.
SLA 23 Kuopos Antrais ir Gal 
Paskutinis šiemet Piknikas

SLA 23 kuopa rengia antrą 
ir gal paskutinį šią vasarą 
išvažiavimą. Kuopos valdyba 
deda visas pastangas, kad šis 
paskutinis piknikas pavyktų 
kuogeriausia.

Kviečiami visi SLA 23 kuo
pos nariai, visi Susivienijimo 
nariai ir visi geros valias lie
tuviai ir lietuvaitės dalyvauti 
šiame .piknike. Prasidės 10 va
landą ryte ir tęsis iki vėlai va
kare. Bus užtektinai gerti ir 
valgyti ir įvairių pamargini- 
mų. Tik nesivėluokite, pribu
kite anksti į pikniko vietą. 
Piknikas įvyks rugpiučio 28 
dieną, toje pačioje vietoje — 
Fire-Mans Grove, Brandonvil
le, Pa.

Kuopos valdyba nori su vi
sais nariais pasimatyti pikni
ko vietoje. Jurgis Subačius 
sako: “O, kaip aš mylėčiau 
visius 23 kuopos narius matyti 
šiame išvažiavime”.

To paties pageidauja D. 
Vaišnoras, V. Visockis ir J. 
Urbonas sako, mes norėtume 
užbaigti šį paskutinį pikniką 
su visais kuopas nariais. Tai
gi išpildykite viršininkų no
rus ir dalyvaukite viršminčta- 
me išvažiavime rugpiučio 28. 
dieną, SLA 23 kuopos pdkni- 

ke, Brandonville.
Visi dalyviai busite paten

kinti. A. šaukevičius.

Akron, Ohio
j Iš SLA 354 kp. Susirinkomo ■

SLA 354 kuopos susirinki
mas įvyko rugpiučio 7 dieną 
ir buvo skaitlingas. Mat musų 
SLA 354 kuopa visur priside
da su darbu ar pinikiška pa- 
ma, tai ir susirinkimai būna 
skaitlingi.

Šiuo kartu nutarė prisidėti, 
nors ir su maža auka prie pa
rapijos mokyklos. Prisidėjimas 
bus viešas rugsėjo 4 dieną, 
po SLA 354 kuopos susirinki
mo. Turėsime .pobūvį, tad ga
lėsime visi ant šv. Petro išsi
gerti šalto alaus, o po to kazy- 
romis palošti.

Kviečiame visus gerus lietu
vius atsilankyti į parapijos 
svetainę 2 valandą po pietų.

Valdyba..

Nanticoke, Pa.
SLA 12 Kp. Susirinkimas

SLA 12 kuopos susirinkimas 
įvyks rugsėjo 4 dieną, 1 valan
dą .po pietų, Glavackio svetai
nėje. Malonėkite visi draugai 
atsilankyti į šį susirinkimą, 
nes tai bus pirmas susirinki
mas po atostogų. Kuopos val
dyba kviečia visus atsilankyti.

J. Savukinas.

Luzerne, Pa.

SLA 67 Kp. Susirinkimas, t
SLA 67 kuopos susirinki

mas įvyks rugsėjo 4 dieną, 
priprastoje vietoje ir pripras
tu laiku, 1:30 valandą ,po pie
tų, nedėlioję.

Prašau visus draugus ir 
drauges šiame susirinkime da
lyvauti, nes turime daug svar
bių reikalų aptarimui, kurie 
būtinai šiame susirinkime tu
ri būti apsvarstyti. Taigi dar 
kartą nuoširdžiai prašau atsi
lankyti, į susirinkimą. Ateida
mi atsiveskite naujų narių ’ 
prirašyti prie SLA 67 kupos. 
’ Peter Dudes.

Providence, R. I.
..... . •/

SLA 347 Kp. Susirinkimas

SLA 347 kuopos susirinki
mas įvyks rugsėjo 4 dieną, 2 
valandą po pietų, Amerikos 
Lietuvių Piliečių Kliubo name, 
475 (Smith gat. Malonėkite vi
si nariai pribūti ir užsimokėti 
savo mokestis, kad neliktumet 
suspenduoti. Ateidami atsives
kite savo draugus prirašyti 
prie SLA 347 kuopos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kp. sekr.

Lowell, Mass.

SLA 173 Kp. Susirinkimas

SLA 173 kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, rugsėjo 
4 dieną, 3 valandą po pietų. 
Visi nariai ir narės malonėkite 
dalyvauti, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarti. Kvie
čia visus valdyba.

L. Petkevičius,
SLA 173 kp. sekr.

Lawrence, Mass.
SLA 41 Kp Susirinkimas

SLA 41 kuopos susirinki
mas įvyks rugsėjo mėnesio 4 
dieną, pirmą valandą po pie
tų, Lietuvių Piliečių Kliuibe.

Gerb. nariai ir narės, valdy
ba visus kviečia dalyvauti ir 
laiku pribūti susirinkiman, nes 
turime keletą svarbių reikajĮų 
aptarimui. Taipgi išgirsite ra
portus kuopos valdybos ir pik
niko komisijos, kuriuos turė
site apsvarstyti, priimti ar at
mesti. 3. VeruševičiuB,

' SLA 41 kp. sekr.



Amerikos Lietuvių Veikla
Sužeistas Dr. D. Pilka

Rockford, Ill

$600.00

Pittsburgh, Pa

Pittston, Pa

Waterbury, Conn So. Boston, Mass
Nupirko Gražų Namų

.^VAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAY;

Namas Pardavimui JUOZAS STALINAS
Karštai Vasarai Prabėgus

636 Broadway) So. Boston 27, Mass.

Šiandien, kada buvusieji D.

$2,555.67
$77,807.83

Įkurtuves Lietuvių Piliečių 
Pašalpinio Kliubo Kambarių

ALT Skyrius Rengia 
Gražų Pikniką

ALT Skyrius Rengia 
Gražų Pikniką

greso klausimas bus pradėtas 
svarstyti, tuo tinkamiau prie 
jo bus prisirengta.

įvažiavo
Abi

SLA 126 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Lietuvių Kalbos 
♦ Vadovas

Rugpiučio 20 dieną du Su
sivienijimo Centro tarnautojai 
K. J. Paulauskas ir G. Anuš- 
kevičienė pasitraukė nuo savo 
kasdieninių pareigų porai sa
vaičių atostogų. Linkime jiems 
smagiai praleisti atostogas ir 
gerai pasilsėjus grįžti darban.

ALT Skyrius Rengia 
Išvažiavimą

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima-Gazolino Išvežiotuoju 

Streikas

DU CENTRO TARNAUTO 
JAI ATOSTOGAUJA

Skubos keliu spausdinamas 
LIETUVIŲ KALBOS VADO
VAS Bielefeld spaustuvėj Vo
kietijoje.

Knyga turės per 700 pus
lapių ir tik $2.50. Paskubėkite 
užsiprenumeruoti. Pinigus pa
što orderiais arba banko če
kiais siųskite man:

Juozas Audėnas,
Gener. įgaliotinis,

14 Townsend Street, 
Boston-Roxbury, Mass.

Laukiame Sandariečių 
Pikniko

TARPTAUTINE MOTERŲ 
PARODA

Musų mieste jau ilgokas lai
kas streikuoja gazolino išve- 
žiojimo darbininkai ir tam 
streikui galo nesimato. Gazo
lino bendrovės atstovai ir uni
jos atstovai dažnai tariasi ir 
negali, susitarti. Unijos atsto
vai reikalauja darbininkams 
pakelti po 17 Ir pusę cento už

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Stella Veršinskienė, duktė 
Domininko Veršinskio, paieš
ko dėdės Juozo Veršinskio, pa
einančio iš Šiaulių apskričio, 
Kauno rėd. Prašau atsišaukti 
arba žinanti apie jį praneški-

STELLA VERŠINSKIENĖ. 
1048 Vinewood Avenue, 

Wyandotte, Mich.
Tel. 4075 M Wyandotte

Vietinis Ameikos Lietuvių 
Tarybos skyrius rengia pikni
ką rugpiučio 28 dieną, Lin
den Parke, Union City. Prasi
dės 1 valandą po pietų ir tę
sis ilki vėlai vakare. Piknike 
bus kalbų ir muzikalis progra
mas, kurį išpildys parapijos 
choras, vadovaujamas muziko 
Aleksio. Taipgi bus tautiškų 
šokių, kuriuos pašoks neseniai 
iš tremties atvykę jaunuoliai 
ir jaunuolės.

Be kalbų ir tautiškų šokių, 
bus gera orkestrą, kuri gros 
visokius šokius, todėl mylin
tieji šokti galėsite smagiai pa
sišokti tyrame ore ir gerai pa
simankštinti.

Vietiniai ir apylinkės lietu
viai ir lietuvaitės kviečiami at
silankyti į šį pikniką, nes tai 
gal bus paskutinis šiais metais 
taip svarbiam tikslui pikni
kas. Čia galėsite susitikti savo 
senus, draugus ir atnaujinti 
pažintis. Taipgi atsilankydami 
paremsite Amerikos Lietuvių 
Tarybą, kuri dirba Lietuvos 
laisvinimo darbą.

Nei vienas nepraleiskite šio 
gražaus .pikniko ir visi jame 
dalyvaukite. Aš Busiu.

Cypress Hills, Brooklyne, 499 
Ridgewood Avenue, 3 šeimynų 
mūrinis namas garu apšildo
mas. Vienas apartamentas 
tuščias. Kaina $11,560. Atsi
šaukite tik patys pirkėjai. Su
sitarimui pašaukite Applegate 
7-8127.

Lietuvių Radio Korjp. ra
dio programas ateinanoioj ne
dalioj Augusto 28-tą dieną 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
|(% colio nuo WBZ stoties ant 
radio rodyklės), 9:30 iki 10:30 
valandą ryte bus sekamas:

1— Jono Shurilos orkestrą
2— Dainininkas Ignas Kubi

liūnas iš So. Bostono
3— Pasaką apie Magdutę
Po programai, prašome pa

rašyt laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, 35 Court Street, 
Lithuanian Program, Boston, 
Mass., pranešdami kokias dai
nas ir muziką norėtumėt iš
girsti; ir jei norit kad mes 
Jum pagrotumem, prisiųskite 
savo vardą ir adresą.

Valentina Minldenė.

Rugsėjo mėnesio susirinki
muose įvairios organizacijos ir 
kliubai turėtų apsvarstyti kon
greso šaukimo reikalą ir prie

Rugsėjo 11 dieną, Linden 
Parke, Union City, Conn. į- 
vyks Sandaros antro apsckri-

Prabėgus karštos vasaros 
sezonui, Lowellio lietuviai tu
rės tuojaus sugrįžti prie su
sirinkimų ir rimtesnių kultū
rinių darbų.

DLK Vytauto Kliubas turė
jo vasaros ' atostogas per 4 
mėnesius, dabar sugrįžta prie 
susirinkimų, kurie prasidės 
rugsėjo 11 dieną. Per vasa
ros sezoną klubas negalėjo 
labai daug svarbių darbų at
likti. Kaįp visi Lowellio ir apy
linkės lietuviai žino, kad per 
du metu kliubas yra labai 
daug padėjas del D. P., kada 
daugelis jų radosi Vokietijo-

si laukia ir rengiasi jame da
lyvauti pasimatymui ir pasi- 
vaišinimui su draugais ir iš to- 
liaus atvykusiais svečiais.

Sandaros antras apskritys 
yra nuveikęs labai daug nau
dingų darbų Amerikos lietu
vių visuomenei ir lietuvių tau
tai. Tad jis yra pilnai užsitar
navęs plačios visuomenės pa
ramos dalyvaujant jo parengi
muose. Tai bus šiais metais 
paskutinis didelis piknikas.

Bridgeporte yra rengiamas 
busas važiavimui į pikniką. 
Tikietas asmeniui tik $1.00. 
Kurie norite linksmai draugiš
kai buse važiuoti, pasimatyki- 
te su P. Remeika arba jam 
paskambinkite telefonu.

P. Remeika.

Vietinis Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrius rengia gražų 
pikniką rugsėjo 4 dieną, taip 
vadinamam lietuvių kaimely. 
Vietos lietuviams vieta gerai 
žinoma, todėl visi važiuokite 
į pikniką rugsėjo 4 dieną ir 
paremkite Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrių Taipgi ir apy
linkių miestelių lietuviai ir lie
tuvaitės kviečiami dalyvauti 
piknike ir bendrai su rockfor- 
diečiąis tyrame ore laiką pra
leisti
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= Lietuvių Radio Draugijos
I PROGRAMOS
5 J. P. Gintus, Direktorius 
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Lapkričio 7 ir 13 dienomis 
New Yorke įvyks 26-toji iš 
eilės metinė MOTERŲ TARP
TAUTINE PARODA. Lietuvės 
moterys joje ir šiais metais 
turės savo skyrių, kaip papra
stai gausinga lietuviškais eks
ponatais. Tai parodai, kurią 
aplanko apie 200,000 žmonių, 
jau ruošiamasi. Lietuvių Mo
terų Komitetas, kuris jau su
darytas, tikisi nuoširdžios pa
ramos iš lietuvių draugijų ir 
plačiosios visuomenės.
. New Yorko Taryba, parapi
jų draugijos, Siuvėjų Lokalas 
54, Kontraktorių Unija, Atle
tų Kliubas, Maspetho Piliečių 
Kliubas ir kitos organizacijos 
kiekvienais metais labai ver
tingai parėmė lietuvių moterų 
pastangas dalyvaujant šioje 
reikšmingoje lietuviškai pro
pagandai parodoje. ALIC.

VISUOTINAS AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESAS
Visuotinas Amerikos Lietu

vių Kongresas įvyks New Yor
ke lapkričio mėnesio 4, 5 ir 
6 dienomis, New Yorker vieš
butyje, New Yorke.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomasis Komitetas jau 
dabar ragina visas organizaci
jas prie kongreso rengtis, o 
atėjus kongreso laikui jame 
dalyvauti ir padaryti jį skait-

Valstybės Operos Te 
atras iš Kauno Persi 

kėlė j Vilnių

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių

$36.00 
68.00 

140.00 
17.00 
24.00 

ir 2 d. 32.00

SLA 126 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugsėjo 2 
dieną, 8 valandą vakare, Su
sivienijimo Centro patalpose, 
30,7 West 30-th Street, New 
York City. Visi nariai ir na
rės malonėkite dalyvauti susi
rinkime ir užsimokėti mėnesi
nes užvilktas mokestis, kad 
neliktumet suspenduoti. Atei
dami atsiveskite savo draugus 
ir pažįstamus prirašyti prie 
Susivienijimo 126 kuopos.

S. E. Vitaitis,
SLA 126 kp. sekr.

Visiems yra gerai žinoma, 
kad Amerikos Lietuvių Tary
ba dirba Lietuvos laisvinimo 
darbą, kuriam tai darbui rei
kalingi pinigai, o kolom jose 
gyvuojanti skyriai dažnai ren
gia įvairius parengimus, kad 
uždirbti pinigų ir paremti ta
rybos dirbamus darbus nes 
jokis darbas be pinigų neįma
nomas, o ypač Lietuvos lais
vinimo darbas. Taigi dar kar
tą kviečiu visus dayvauti ir 
paremti vietinį tarybos skyrių, 
o skyrius suteiks paramą cen
tro tarybai. Vietinis.

darbo valandą, o gazolino ben
drovės atstovai siūlo tik po 
7 ir pusę cento už valandą. 
Kada šis gazolino streikas pa
sibaigs, tuo tarpu sunku pa
sakyti, nes unijos 'atstovai ne
nori nusileisti, o bendrovės at
stovai nenori išpildyti darbi
ninkų reikalavimo.

Del streiko priežasties musų 
didmiestyje kartais trūksta 
gazolino, todėl mieste automo
bilių važinėjimas yra suretė- 
jas, nėra .taip daug važinėjan
čių, kaip pirmiau būdavo.

Vietinis.

kųjų reikalų. Ne. Mes tik rin
komės demokratinį kraštą, ku
riame ir socialiniai reikalai be
ne geriausiai išspręsti.

Mes norime čia sveiki išlik
ti ir susitaupyti pinigų grįži
mui į Tėvynę. O čia būdami 
mes norime dirbti lietuviškąjį 
darbą, todėl prašome Tamstų 
eventualių informacijų bei nu
rodymų...”

Laiškas datuotas 1949. 7. 
22. New Yorką jis pasiekė per 
12 dienų. Laišką pasirašė Dr. 
Agr. Butkus, Komiteto pirmi
ninkas. Adresas: Mr. A. But
kus, Reception, Training Cen
tre, Pahiatua, N. Zealand.

ALT.

gavo 
sveikinimo raštą iš Lietuvių 
Tautinės Bendruomenės Ko
miteto Naujojoj Zeandijoje. 
Savo laiške jie rašo:

“Į Naująją Zelandiją atvy
kome 170 lietuvių su kitais 
950 D. P. ir čia sudarėme sa
vo tautinę bendruomenę. Jos 
vardu siunčiame Tamstoms 
n u o š irdžiausius sveikinimus, 
linkėdami ir toliau taip nuo- 
širdžiai dirbti del musų mie
los Tėvynės gerovės.

Mes atvykome į šį tolimą 
kraštą ne del to, kad pabėg
tume nuo Tėvynės ir lietuviš*

Philadelphia, Pa. — šiomis 
dienomis gavau laišką iš Vil
niaus, kuriame tarp kitko ra
šoma:

“Brangute Sofija ir Anta
nai. Širdingiausia ačiū už svei
kinimus. Tamstos laiškelį ga
vau 1948 metais gruodžio 31 
dieną. Kode! mums nerašote 
dažniau? Pas mus nieko nau
jo, tebegyvename po senovei. 
Valstybės Operos Teatras iš 
Kauno persikėlė į Vilnių, to
dėl vilniečiai džiaugiasi sulau
kę operos.

“Mes taip pat sveikiname 
jus su naujais 1949 metais ir 
linkime daug laimės ir viso 
geriausio Tamstų gyvenime.

“Širdingai jus gerbiąs”.
I(Parašą išleidžiu.1)Pittstono lietuvių per dau

gelį metų buvo rūpestis įsi
gyti nuosavą svetainę ir kam
barius.

Dabar pavyko tikslą atsiek
ti. Piliečių Pašalpinis Kliubas 
praėjusį metą nusavino du na
mu. Viename iš jų randasi 
erdvi svetainė, tinkanti įvai
riems parengimams.

Mažesniame name, antrame 
aukšte kliubas įsirengė puoš
nius kambarius su virtuve, 
kurioje pagaminami įvairus 
užkandžiai.

Kambarių įkurtuvės prasi
dės rugsėjo 3 dieną vakare, 
kliubo svetainėje, 91 N. Main 
Street, prie pasižymėjusios 
orkestros.

Bus paruošta vištų, vėžių 
ir kilbasų vakarienės.

'Kurie negalės atsilankyti 
minimą vakarą, tai ant ryto
jams ir dar trečią dieną kliu
bo kambariuose bus aptarnau
ti. Įžangos tikietai $1.00.

A. Galinskas.

South Bostono Lietuvių Pi
liečių Draugija, kuri iki šiol 
savo buveinę turėjo ant E 
Street, dabar nupirko gražų 
namą taipgi ant E St. ir kam
po Broadway, visai netoli nuo 
dabartinės vietos. Nupirktas 
namas dar drūtas ir gerai at
rodo iš lanko, nes jame per 
daug metų buvo bankinis 'biz
nis. Už namą draugija užmo
kėjo $70,000. ,

Mano vidurys turės būti 
pertaisytas, kad atitinku Pilie
čių Kliubo Draugijos reika- 
kalams. Tekis pataisymas, 
kaip žinovai sako, taipgi kai
nuos tarpe $65,000 ir $70,000. 
Nors tai didelė suma pinigų, 
bet vidurinį pertaisymą pada
rius, Lietuvių Piliečių Draugi
ja turės gemas patalpas savo 
reikalams ir įvairiems susirin
kimams kitų organizacijų.

Vietinis.
Naujosios Zelandijos 

Lietuviai Sveikina 
Amerikos Lietuvių

Tarybų

J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE., 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius rengia gražų išvažia
vimą rugpiučio 28 dieną. Iš
važiavimas įvyks 'Lietuvių 
Ūkyje, kuriame pittsburgiečiai 
dažnai rengia išvažiavimus, to
dėl vieta visiems gerai žino
ma ir patogi privažiuoti.

Visi vietiniai ir (apylinkės 
lietuvai ir* lietuvaites kviečiami 
šiame tarybos skyriaus išva
žiavime dalyvauti ir .bendrai 
visiems tyrame ore laiką pra
leisti ir pasilinksminti kol dar 
oras šiltas, nes diena po die
nai oras pradės atvėsti ir pa
sibaigs vasariniai parengimai 
parkuose ir ūkiuose. Taigi da
bar naudokitės tyru oru ir da
lyvaukite išvažiavime.

Aš Busiu.

viršininkus 
Arizonos.
su savo

jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

KELEIVIS

ADV. BAGOČIUS SVEI
KINA IŠ ATOSTOGŲ

Buvęs Susivienijimo prezi- 
mentas advokatas F. J. Bago- 
čius šiuo metu atostogauja 
Arizonos valstijoje pas dukte
rį ir žentą. Jis Tėvynės redak
toriui prisiuntė atvirlaiškį su 
sekamu sveikinimu:

“Sveikinu SLA 
ir visus narius iš

“Atsisveikinsiu 
draugais Navajo ir Hopi in- 
dionais. Jie puikus žmonės, 
draugiški ir protingesni už 
mušiskius nuo Lorimer Street, 
Brooklyne”.

Advokatas Bagočius mano 
sugrįžti Bostonan prie savo 
kasdieninų pareigų rugsėjo 3 
dieną. Taigi visi tie lietuviai, 
kurie turi kokius nors biznio 
reikalus su advokatu Bago- 
čium, nuo rugsėjo 3 dienos ga
lės jį asmeniškai matyti jo 
biznio ofise ir atlikti visus rei
kalus, susijusius su jo profe
sija.

P. randasi Amerikoje, tai Lo
wellio DLK Vytauto Kliubo 
nariai ir kliubas ištiesia jiems 
pagalbos ranką. Dėka kliuba 
narių pagalba, šiandien beveik 
visi Lowellio ir 'apylinkės nau
ji amerikonai turi darbus 
ir pradeda žmoniškai gyventi.

Kliubas nutarė dovanai vi
siems tiems, kurie nori prigu
lėti prie kliubo be įstojimo ir 
be duoklių per vienus metus. 
Tai yra geras pavyzdis ki
toms Amerikos lietuvių orga
nizacijoms ir kliubams. Be to, 
kliubas suteikia mažas dovanė
les visiems atvažiavusiems į 
Lowellio miestą.

Taipgi Lowellio DLK. Vy
tauto Kliubas kviečia visus 
buvusius D. P. “naujus 'ameri
konus” atsilankyti į kliubą ir 
susipažinti su kliubo nariais, 
kurie visuomet stengsis padė
ti jų reikaluose.

Nauji amerikonai, mes jus 
dar kartą kviečiame stoti į 
kliubą ir datas geras organi
zacijas.

Padarykime Lowellio koloni
ją didžiausia ir geriausia gy
venti.

Vyt. Ramanauskas*

Rugpiučio 20 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
KAZYS VISGIRDĄ, 28 kp., Pt. Carbom, Pa., gimęs va

sario 2 d., 1889 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 id., 1919 m., mirė liepos 16 d., 1949 m. Ve
lionio moteriai, Magdei Vizgirdienei, .pomirtinės iš
mokėta ______________ ________________ $300.00

DOMININKAS GARBENIS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs 
kovo 24 d., 1887 m., Kauno rėd.'Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1934 m., mirė rugpiučio 8 d., 1949 
m. Veionio moteriai, Zofijai Ganbenienei, pomirtines 
išmokėta __ __________________________  $600.00

JUOZAS NORKŪNAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
kovo 19 d., 1896 m., Ukmergė apskr. Prie SLA prisi
rašė gegužėj 1 d., 1936 m., mirė liepos 26 d., 1949 
m. Velionio moteriai, Marei Norkunienei, pomirtinės 
išmokėta ------------ -------------------------

PRANAS RUTKAUSKAS, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs 
gegužės 4 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1940 m., mirė liępos 30 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Monikai Rutz, pomirtinės išmokė
ta ______ _____________________ -_______ $150.00

MIKAS JURONIS, 158 kp., Springfield, Ill., gimęs sausio 
5 d., 1884 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė gruod
žio 1 d., 1934 m., mirė liepos 15 d., 1949 m. Velionio 
dukterei, Magdei Jucienei, pomirtinės išmokėta __ $422.00

ANTANAS MACYS, 254 kp., Madison, UI., gimęs birže
lio 15 d., 1871 m., Kauno rėd., Šiaulių apskr. Prie 
SLA prisirašė balandžio 6 d., 1924 m., mirė liepos 
10 d., 1949 m. Velionio moteriai, Domicėlei Mačienei, 
pomirtinė išmokėta______________________ 183.67

MAGDE RADZEVIČIENĖ, 323 kp., Glendale, Pa., gimus 
1869 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 
31 d., 1931 m., mirė rugpiučio 7 d., 1949 m. Velionio 
dukterei, Anna Byron, pomirtinės išmokėta $150.00

JONAS GOTAUTAS, 367 kp., Pt. Chester, N. Y./ gim’ęs 
gruodžio 12 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė gegužės 1 d., 1939 m., mirė liepos 31 d., 1949 
m. Velionio moteriai, Onai Gotautienei, pomirtinės 
išmokėta_ __ ___________  ______________  $150.00

Savaitraštis Keleivis prane
ša nemalonią žinią, kad Bos
tone gyvenantis Susivienijimo 
ir* visuomenės veikėjas dr. D. 
Pilka sužeistas automobilio 
nelaimėje. Keleivis tarp -tikto 
rašo:

“Sekmadienio vakare dr. D. 
Pilkai grįžtant mašina iš Dor- 
chesterio namo ir sukantis 
iš pajūrio į G Street, So. Bos
tone, į jo mašiną 
Stanley Urbono mašina, 
mašinos susikūlė, o dr. D. Pil
ka buvo smarkiai pritrenktas 
ir vienas jo petys ir koja 
skaudžiai užgauta. Daktaras 
Pilka dabar guli namuose...” 

it

Mes reiškiame nuoširdžią 
užuojautą dr. Pilkai ištiktoje 
nelaimėje ir linkime jam grei
tai pasveikti ir -grįžti prie sa
vo kasdieninių profesijos pa
reigų.

Viso_________.*-------------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. RINKUNAS, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 6 savaites------
A. BALUTIS, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 10 s. ir 2 d 
K. RUŠKIS, 126 kp., New York, N. Y Sirgo’ 15 s. ir 2 d.
M. DARANČIENE, 1|58 kp., Springfield, Ill. Sirgo 2 s ir 5 d
M. SIMANAITIENE, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 4 s. .
J. TAMAŠAUSKAS, 248 kp., So. Norwalk, Conn. Sirgo
G. KASAS, 266 kp., Castle Shannon, Pa. Sirgo 12 s. ------------------- 54.00
M. KLUCINIKIENE, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d. ____ 29.00
B. KASPARAVIČIENE, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 6 s. ir 5 d. 41.00
A. USELIENE, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d. -------- 43.50
M. STANKEVIČIENE, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 9 s. ir 2 d. 56.00
J. ŠIMANSKIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 24 s. ------------------- 162.00
V. YANUSKA, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 24 s. ---------------------  216.00

Viso ______________________________________________ $918.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -------------------- $34,147.25

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

JOHNNAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 
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